
Zarządzenie Nr 436/2023
Prezydenta Miasta Kalisza

z dnia 13 lipca 2023 r.

w sprawie nadania tytułu „Honorowy Przyjaciel Kalisza”

Na podstawie art. 31 i art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z § 1 zarządzenia Nr 219/2019 Prezydenta
Miasta  Kalisza  z dnia  19  kwietnia  2019  r.  w  sprawie  zasad  nadania  tytułu  „Honorowy
Przyjaciel Kalisza” zarządza się, co następuje:

§ 1
1. W uznaniu zasług dla Kalisza nadaje się tytuł „Honorowy Przyjaciel Kalisza”:

Księdzu Prałatowi Stanisławowi Tofilowi

2. Charakterystykę uhonorowanej osoby zawiera załącznik do zarządzenia.

§ 2
Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Kalisza. 

§ 3
Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.

§ 4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

                                                                                                        Prezydent Miasta Kalisza
/…/

Krystian Kinastowski



Załącznik
       do zarządzenia Nr 436/2023

Prezydenta Miasta Kalisza
z dnia 13 lipca 2023 r.

Ksiądz prałat Stanisław Tofil 

Ksiądz prałat Stanisław Tofil od 49 lat związany jest z Kaliszem. W 1974 roku, 
po święceniach kapłańskich, został skierowany do naszego miasta, gdzie przez 13 lat, 
jako wikariusz, pracował z młodzieżą. W latach 1985–1987 organizował w Kaliszu 
Międzynarodowy Kongres Eucharystyczny, który był przygotowaniem do rekoronacji 
obrazu św. Józefa.
W 1987 roku został wyznaczony do tworzenia nowej wspólnoty parafialnej i budowy 
świątyni na osiedlu Dobrzec w Kaliszu. 
Przez 13 lat pełnił obowiązki dziekana Dekanatu Kaliskiego II. Ukończył studia 
podyplomowe na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu, co zaowocowało 
zorganizowaniem dwóch sympozjów naukowych oraz wydaniem kilku książek o parafii. 
W 1998 roku otrzymał tytuł honorowy Kanonika Kapituły Katedralnej w Kaliszu, a w 2002 r. 
godność prałata.
W latach 1989-2023 brał udział w organizowaniu Przeglądu Piosenki Religijnej 
„Sacrosong”, imprezy o zasięgu krajowym i międzynarodowym. Od 1998 roku we 
współpracy z Centrum Kultury i Sztuki w Kaliszu angażował się w widowiska „Męki 
Pańskiej”. Inicjował również widowiska teatralne dla dzieci i młodzieży z okazji świąt 
Bożego Narodzenia – jasełka.
Jego praca nie ograniczała się jedynie do działalności duszpasterskiej, angażował się 
również w propagowanie idei patriotycznych, szczególnie wśród dzieci i młodzieży. 
Był inicjatorem budowy pomnika ku czci Bohaterów Westerplatte na placu Bohaterów 
Westerplatte. W 2004 roku został włączony do Miejskiego Komitetu Ochrony Miejsc 
Pamięci Walk i Męczeństwa w Kaliszu, jest także członkiem Kaliskiej Rady Pamięci 
Narodowej, a także organizatorem corocznych uroczystości patriotycznych związanych 
z obroną Ojczyzny w 1939 r. i współorganizatorem festynów parafialno-osiedlowych, 
cieszących się dużym zainteresowaniem mieszkańców i parafian. 
Współpracował z instytucjami państwowymi i samorządowymi, organizacjami 
społecznymi, szkołami, grupami duszpasterskimi, a także parafiami na wschodzie – 
z Białorusi, Ukrainy i Rosji. 
Jako propagator i organizator turystyki krajowej i międzynarodowej zorganizował liczne 
wyjazdy, nie tylko dla parafian, od Portugalii po Krym i Izrael. Przez lata organizował 
zbiórki makulatury, do których włączały się inne parafie, a także szkoły, firmy oraz 
mieszkańcy Kalisza i okolic. Dzięki tym zbiórkom możliwe było wywiercenie studni 
w Sudanie Południowym i w Togo. Ufundowano także stypendia dla kleryków w Afryce, 
zakupiono dzwon dla Togo, wybudowano również salki do nauki dla dzieci. Pomoc trafiła 
także do Kazachstanu, Syrii, Republiki Środkowej Afryki i na Madagaskar. Dzięki jego 
pracy przekazano pomoc dla młodzieży i walczących żołnierzy na Ukrainie i siostrom 
na Białorusi, wsparto budowę świątyni w Mińsku. 
W ubiegłym roku z pomocą księdza prałata zorganizowano integracyjną wycieczkę dla 
młodzieży ukraińskiej i polskiej po Kaliszu. 
Obecnie, po latach posługi, parafia pod wezwaniem Świętych Apostołów Piotra i Pawła 
jest dobrze zorganizowana pod względem nie tylko duchowym, ale również 
administracyjnym, budowlanym i lokalowym. Ksiądz prałat sprowadził do świątyni relikwie 



św. Jana Pawła II, błogosławionego księdza Jana Popiełuszki i świętego ojca Pio.
W sierpniu 2023 roku proboszcz Parafii pod wezwaniem Św. Apostołów Piotra i Pawła 
w Kaliszu, ksiądz prałat Stanisław Tofil odchodzi na emeryturę i opuszcza Kalisz. 
Uhonorowanie go tytułem „Honorowy Przyjaciel Kalisza” będzie uznaniem dla jego zasług 
i wyjątkowym zwieńczeniem prawie pięćdziesięcioletniej pracy na rzecz miasta i jego 
mieszkańców. 
Mając powyższe na względzie, przyznanie tytułu „Honorowy Przyjaciel Kalisza” księdzu 
prałatowi Stanisławowi Tofilowi jest w pełni uzasadnione. 

                                                                                                    Prezydent Miasta Kalisza
  /…/

  Krystian Kinastowski 


